
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 723 від 02.09.2025
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000526E020051440800 
Підписувач Бережна Тетяна Василівна
Дата підписання: 02.09.2025
Дійсний з 20.08.2025 11:45:45 по 20.08.2027 11:45:45

.

 
 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
 

Н А К А З  
 

  від ____________ 20__ р.            Київ            № ________  
 
Про призначення Комісара 
українського національного павільйону 
на 61-й Венеціанській бієнале 
сучасного мистецтва  

 
Відповідно до Порядку відбору Куратора національного культурного 

проекту для представлення України на Венеціанській бієнале сучасного 
мистецтва, затвердженого наказом Міністерства культури України від 
04 липня 2016 року №498, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
25 липня 2016 року за №1032/29162, та Процедури національної участі у 61-й 
Венеціанській Бієнале сучасного мистецтва  

 
 

НАКАЗУЮ:  
 
1. Призначити Комісаром національного українського  павільйону на 61-й 

Венеціанській бієнале сучасного мистецтва - Представником України, який 
координує процес представлення національного культурного проекту, першого 
заступника Міністра культури та стратегічних комунікацій України Галину 
ГРИГОРЕНКО. 

 
2. Першому заступнику Міністра культури та стратегічних комунікацій 

України Галині ГРИГОРЕНКО забезпечити своєчасну організацію та належну 
координацію процесу підготовки та представлення мистецького проекту «Гарантії 
безпеки» кураторської групи у складі Ксенії Малих та Леоніда Марущака (наказ 
МКСК від 30.06.2025 №518)  на 61-й Венеціанській бієнале сучасного мистецтва (з 
9 травня по 22 листопада 2026 року, м. Венеція, Італійська Республіка). 

 
 

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 

Т.в.о. Міністра                          Тетяна БЕРЕЖНА 


